

2 lutego

## Święto Ofiarowania Pańskiego

Kościół katolicki 2 lutego obchodzi Święto Ofiarowania Pańskiego. W polskiej tradycji bardziej znane jest ono jako święto Matki Boskiej Gromnicznej, gdyż tego dnia święci się świece gromniczne. Tego samego dnia Kościół obchodzi Światowy Dzień Życia Konsekwowanego.

Święto Ofiarowania Pańskiego wprowadził papież Gelazy I (zm. 496 r.). Święto Ofiarowania Pańskiego nawiązuje do ewangelicznego opisu ofiarowania Jezusa. 40 dni po jego narodzinach Maryja i Józef zanieśli dzieciątko do świątyni w Jerozolimie, by zgodnie z prawem moźeszowym ofiarować je Bogu

w hołdzie dziękczynienia za darowanie Izraelitom życia podczas przejścia przez Egipt Anioła Zniszczenia. Przebywający wtedy w świątyni



starzec Symeon rozpoznał w Jezusie Mesjasza.

Święto to zamyka cykl świąt

Bożego Narodzenia. W kościołach rozbiera się tego dnia żłóbki, a w domach choinki, przestaje się śpiewać kolędy.

Tego dnia przynosi się do kościołów do poświęcenia świece woskowe. Są one symbolem człowieczeństwa Syna Bożego, a także symbolem wiary, nadziei i miłości, z jakimi chrześcijanin powinien podążać za Chrystusem. Świece te nazywane są gromnicami i od nich też pochodzi potoczna nazwa święta – Matki Boskiej Gromnicznej. Z kolei nazwa świcy związana jest z przypisywaną jej mocą odwracania gromów.

2 lutego

## Dzień Życia Konsekwowanego



### List pasterski Episkopatu Polski na Dzień Życia Konsekwowanego /fragmenty/

Dzień Życia Konsekwowanego, który obchodzimy w każde święto Ofiarowa-



nia Pańskiego, ma w tym roku charakter szczególny. Wpisuje się on bowiem w ogłoszony przez papieża Franciszka Rok Życia Konsekwowanego, obchodzony

pod hasłem: „Ewangelia, prorocтво, nadzieja – życie konsekrowane w Kościele dzisiaj”...

...trudno wyobrazić sobie Kościół bez osób zakonnych, członków instytutów świeckich, konsekrowanych dziewczyc i wdów, bez ich modlitwy, ofiary i prowadzonych przez nich dzieł apostolskich: różnorodnych duszpasterstw, sanktuariów, szkół, mediów, posługi karnodziejskiej, rekolekcyjnej, służby chorym i ubogim...

### IV NIEDZIELA ZWYKŁA

**I CZYTANIE:** Pwt 18,15-20  
*Bóg obiecuje zesłać proroka*

**REFREN PSALMU:** Naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami.

**II CZYTANIE:** 1 Kor 7,32-35  
*Małżeństwo i celibat*

**EWANGELIA:** Mk 1,21-28

*Jezus naucza jako mający władzę*

W mieście Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do synagogi i nauczał. Zdumiewali się Jego nauką; uczył ich bowiem jak ten, który ma władzę, a nie jak uczeni w Piśmie. Był właśnie w synagodze człowiek opętany przez ducha nieczystego. Zaczął on wołać: „Czego chcesz od nas, Jezusie Nazarejczyku? Przyszedłeś nas zgubić. Wiem, kto jesteś: Święty Boży”. Lecz Jezus rozkazał mu surowo: „Milcz i wyjdź z niego”. Wtedy duch nieczysty zaczął go targać i z głośnym krzykiem wyszedł z niego. A wszyscy się zdumieli, tak że jeden drugiego pytał: „Co to jest? Nowa jakaś nauka z mocą. Nawet duchom nieczystym rozkazuje i są mu posłuszne”. I wnet rozeszła się wieść o Nim wszędzie po całej okolicznej krainie galilejskiej.

## Parafialne jasełka



W sobotę 24 stycznia w KCK odbyły się piękne jasełka przygotowane przez grupę teatralną ks. Mateusza. Dobrze obsadzone role, piękne kostiumy i sprawny przebieg akcji zyskały dużą sympatię widzów.

**Parafialna pielgrzymka do Łagiewnik i Centrum św. Jana Pawła II**

**18 KWIETNIA**

Cena biletu 40 zł.

Zapisy w kiosku i kancelarii parafialnej.

## Ferie w KCK

od poniedziałku do piątku  
w godz. 11.00-15.00

do dyspozycji bilard  
i tenis stołowy

**13. III. G. 19.30**  
**Droga Krzyżowa od NMP KP do Kolegiaty**

**1. IV. G. 20.00**  
**Droga Światła**

od O. Reformatów do Ratusza

**10. IV.**

**Uroczystości Katyńskie**

**30. V. G. 10.00**

**Piknik w Heluszu**

**5. IX.**

**Piesza Pielgrzymka do Jodłówki**

## Apel biskupów Kościoła rzymskokatolickiego

w Polsce i zwierzchników Kościołów zrzeszonych w Polskiej Radzie Ekumenicznej o poszanowanie i chrześcijańskie świętowanie niedzieli

Drogie Siostry, Drodzy Bracia, Współwyznawcy Jezusa Chrystusa!

Zwracamy się do Was ze wspólnym apelem dotyczącym świętowania dnia Pańskiego – niedzieli.

Fundamentem chrześcijańskiego życia jest wiara w Jezusa Chrystusa, który umarł i zmartwychwstał, by nas zbawić. Dzięki Niemu otrzymaliśmy Ducha Świętego, by odziedziczyć błogosławione królestwo Ojca. Niedzielne liturgiczne wspomnienie tych wydarzeń, spotkanie ze słowem Bożym i modlitwa, pogłę-

częściej chrześcijanie są zmuszani do rezygnowania z udziału w niedzielnych nabożeństwach. A przecież po wielodniowej pracy człowiek ma prawo nie tylko do odpoczynku, ale także – jako chrześcijan – do świętowania dnia Pańskiego zgodnie ze swoją wiarą.

Dlatego apelujemy do wszystkich chrześcijan w Polsce, by na nowo odkryli wartość dnia Pańskiego jako dnia wspólnotowego świętowania w duchu wiary. Jego istotnym wyrazem jest modlitewne zgromadzenie wokół daru Bożego Słowa oraz Sakramentu. Przypomnijmy sobie nawoływanie



bia i umacnia tę wiarę. Co więcej, Pan Jezus zapewnił: „Gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich (Mt 18,20)”. Niedziela, dzień zmartwychwstania Jezusa Chrystusa, powinna być zatem dniem modlitwy i świętowania. Wypełnia ona duchową prawdę Bożego przykazania: „Pamiętaj, abyś dzień święty święcił” (por. Wj 20,8-11) – przynajmniej jeden dzień w tygodniu poświęć Bogu, sobie i bliźniemu; wypocznij fizycznie, intelektualnie, duchowo.

Zauważamy jednak, że w naszym codziennym życiu niedziela traci swój wyjątkowy charakter. Staje się takim samym dniem, jak pozostałe dni tygodnia. Praca ponad miarę odbiera jej sakralny charakter. Coraz

zawarte w Liście do Hebrajczyków: „Nie opuszczajmy naszych wspólnych zebrań, jak się to stało zwyczajem niektórych, ale zachęcajmy się nawzajem ...” (Hbr 10,25a).

Jako pasterze Kościołów w Polsce wspieramy wszelkie inicjatywy społeczne, które mają na celu zachowanie świątecznego wymiaru niedzieli, przywracanie w przestrzeni społecznej jej uroczystego charakteru oraz troskę o zgodne z chrześcijańskim duchem formy niedzielного wypoczynku. Pragniemy przy tym podkreślić, że szanujemy inne rozumienie dnia świętego. Dlatego kierujemy nasz apel także do tych, od których zależy społeczny kształt świętowania niedzieli w Polsce: apelujemy do pracowników, by w niedziele i święta nie

podejmowali niekoniecznej pracy zarobkowej; apelujemy do pracodawców, by uszanowali świętość dnia Pańskiego, nie angażując zawodowo pracowników jeżeli nie jest to bezwzględnie konieczne; apelujemy do parlamentarzystów, by zapewnili takie regulowania prawne, które uszanują w naszej ojczyźnie prawo ludzi pracy do niedzielного wypoczynku i świętowania; apelujemy do władz, by uczyniły wszystko w celu ochrony niedzieli, tak aby człowiek nie był traktowany jako narzędzie zysku i mógł przeżywać niedzielę zgodnie ze swoimi przekonaniami; apelujemy wreszcie do wszystkich ludzi dobrej woli o poszanowanie niedzieli i świąt z uwagi na społeczny pożytek należnego odpoczynku i świętowania – dla dobra naszych rodzin, dla dobra obywateli naszego państwa.

Drogie Siostry, Drodzy Bracia w Chrystusie!

Uwielbienie Boga za jego wspaniałość, pamięć o Jego dziełach i wdzięczność za Jego dobrodziejstwa, radość ze zmartwychwstania Chrystusa i z daru Ducha Świętego, modlitwa za siebie i za bliźnich są charakterystyczną cechą chrześcijańskiego świętowania niedzieli. Dlatego zachęcamy, by przeżywać dzień Pański jako czas łaski i umocnienia do nowego zaangażowania w głoszenie światu Ewangelii. Chrystus idzie z nami w drodze do domu Ojca. We wspólnocie Kościoła mocą Ducha Świętego wyjaśnia nam Boże słowo i karmi Chlebem Życia. Nie możemy nie dzielić się tak wielką radością! Pragniemy, by każdy usłyszał w swym sercu głos Ducha Świętego, spotkał Jezusa Chrystusa i przyjął miłość Ojca, który jest w niebie.

## Samolikwidacja cywilizacji w/Polityce.pl

„Charlie Hebdo” naprawdę nie walczy o wartości europejskie...

Panie i panowie ateści igrają z ogniem, walczą o wolność słowa, podburzając przeciwko islamowi całą Europę. Twierdząc jednocześnie, że szanują

Świata „niewiernych”. I z grubsza rzecz biorąc, ateści mają rację, ekstremizm islamski jest poważnym zagrożeniem dla naszej cywilizacji, więcej, jest



muzułmanów, ale nie islam, ten gorszy, bo ekstremalny, nieakceptujący porządku zachodniego świata, pozbawionego według muzułmanów wszelkich wartości.

prawdziwym nieszczęściem naciągającym ze wschodu. Można by sądzić, że satyryczny szmatławiec francuski „Charlie Heb-

**dokończenie na str. 3**

## Samolikwidacja cywilizacji

**dokończenie ze str. 2**

do” wystąpił w obronie europejskiej cywilizacji, na co nabrały się miliony obywateli naszego kontynentu, kupując masowo ten wytwór nienawiści do religii i właśnie do gwarantowanej przez europejskie konstytucje wolności sumienia i wyznania.

„Charlie Hebdo” nie ukrywa swojej nienawiści do religii jako takiej, a obok islamu przedmiotem najobrzydliwszych za przeproszeniem „rysunków satyrycznych” jest chrześcijaństwo, a przede wszystkim katolicyzm. Chwilami mam wrażenie, że za tym aktem „odwagi”, którego ofiarą padli rysownicy tej gazety, francuskie elity medialne posłużyły się nienawiścią jaką obdarzają chrześcijan, wszystkich, bez względu na narodowość i pochodzenie. I może chcąc, czy nawet nie chcąc napuścili muzułmanów na chrześcijan. Dowodem jest spalenie dziesięciu kościołów w Nigrze i wzrost liczby ataków na chrześcijan w Afryce, na Bliskim Wschodzie i w Azji. Mordowanie ludzi w kościołach, w tym kobiet i dzieci.

Ludzie pokroju redaktora naczelnego „Charlie Hebdo”, Gerarda Briarda nie walczą w swoich mediach o wartości europejskie, oni walczą o wyrugowanie z życia Europy religii katolickiej, nie stają w obronie mordowanych chrześcijan, nawet francuskich misjonarzy. Nie wiem na ile Briard, który ma być gościem specjalnym Dni Ateizmu organizowanych w marcu w Polsce, zdaje sobie sprawę z efektu jaki wywołała gazeta „Charlie Hebdo”, czy też tak bardzo ma przewrócone w głowie,

że zamierza się kreować na świętego ateizmu, guru lewactwa i wyzwoliciela naszego kontynentu od religii katolickiej, bo właśnie katolicyzm jest solą w oku tej ideologii. Przyjeżdża do Polski, do najbardziej katolickiego kraju Europy: po co? Żeby podburzyć jego obywateli przeciwko islamowi, czy raczej przeciwko Kościołowi? Wie z pewnością, że dochodzi u nas do aktów bezczeszczenia świątyń, ma znakomitych, fanatycznych wyznawców ateizmu w osobie profesora Hartmana czy profesor Środy i zgrai wykolejeńców, którzy wyróżniają się wiarą w zawartość kościelnych skarbonek, a poza tym nie ma dla nich żadnych świętości. W ateizm też nie wierzą, bo mają go w nosie.

Na okoliczność wizyty świętego lewaka zmobilizowane zostaną wszelkie środki bezpieczeństwa, z hordami policji włącznie. A poza tym ekstremizm islamski nam nie zagraża - zapewniają władze. Nie byłabym taka pewna. Nie takie granice przekraczają terroryści islamscy, a Polska byłaby idealnym polem do popisu. Pełno tu kościołów i pełno wiernych, a rozpowszechnianie gazety „Charlie Hebdo” mogłoby być znakomitym pretekstem do zamachów. Poza tym również i w naszym kraju są konwertyci, którzy przeszli na islam. Na razie uśpieni, ale ateści mogą ich przebudzić, czego nikomu nie życzę, im również. Bo doprowadzą do samolikwidacji cywilizacji i kultury europejskiej i siebie samych.

Nie będzie zwycięzców, bo nastąpi koniec naszego demokratycznego świata, na własne życzenie.

*Krystyna Grzybowska  
/wPolityce.pl/*



## Betlejem polskie” w KCK



W niedzielę 25 stycznia w Katolickim Centrum Kultury miała miejsce inscenizacja jasełek według Lucjana Rydla. Zainteresowanie spektaklem było

bardzo duże. Spektakl przygotowała grupa teatralna z Bolestraszczyk, a całość wyreżyserowała dyrektorka tamtejszej szkoły Renata Hańkiewicz-Kudła.

## Podatek gruntowy naszej parafii

Podatek gruntowy dla naszej parafii za rok 2015 wynosi 1338 zł. Oprócz tego każdy ksiądz płaci własny

podatek. Ksiądz Prałat płaci proboszczowski podatek w wysokości 1816 zł.

## Wizyta duszpasterska - podsumowanie

Ulica Osiedle	Ilość mieszkań	Zamieszkałe	Puste	Przyjęli	Nie przyjęli	Nieobecni	Ilość osób		
							Zagranica	Studia	Aktualnie mieszka
Kombatantów	574	548	26	456	28	64	42	16	1128
Niepodległości	80	79	1	68	4	7	10	5	175
Słoneczne	382	366	16	295	19	52	25	16	705
1000-lecia	226	202	24	152	22	28	14	5	351
Munina	95	93	2	88	-	5	4	8	286
Ulice	254	239	15	188	17	34	27	10	645
<b>RAZEM</b>	<b>1611</b>	<b>1527</b>	<b>84</b>	<b>1247</b>	<b>90</b>	<b>190</b>	<b>122</b>	<b>60</b>	<b>3290</b>

**Zbiórka na tacę****Niedziela 1 II 15 GRUPA II****Niedziela 8 II 15 GRUPA I****Msze św. wspólnotowe**

**NIEDZIELA** – Krąg I św. Wojciecha + Krąg III św. Zofii + Róża XII św. Barbary - p. Bąk

**PONIEDZIAŁEK** – Krąg II - św. Marka + Krąg IV św. Franciszka i Hiacynty + Chór parafialny

**WTOREK** – Krąg VI św. Piotra + Krąg VII Jana Vianney'a

**ŚRODA** – KSM + Zespół muzyczny

**CZWARTEK** – OAZA dziecięca i młodzieżowa + wspólnota niepełnosprawnych „Samarytanin”

**PIĄTEK** – Akcja Katolicka, Rada parafialna

**SOBOTA** – Koło Misyjne

**Polecamy w modlitwach****w rocznicę ślubu:**

05.02.94 – Grzegorz i Iwona F.  
05.02.05 – Jarosław i Paulina M.  
06.02.99 – Marek i Izabela G.

**w rocznicę śmierci:**

07.02.84 – Władysława Warsz  
03.02.97 – Jan Grzech  
02.02.99 – Maria Tomaszewska  
04.02.03 – Zofia Krogulecka  
03.02.04 – Józefa Robaczyńska  
04.02.04 – Stanisława Chrupcała  
01.02.07 – Janina Hiner  
07.02.07 – Danuta Kuźma

**Dziękujemy...****za sprzątnięcie kościoła:**

**24.01.2015 r.** os. Kombatantów bl. 10 m. 37-51. Sprzątali i ofiara: Kasjan, Musiała, Wnęk, Kędzior. Razem – 30 zł na środki czystości i kwiaty.

**26.01.2015 r.** os. Kombatantów bl. 11 m. 1-15. Sprzątali i ofiara: Bąk + 1 osoba, Kamińska, Piejko, Potoczny, Winiarska, Magdziak. Razem – 32 zł na środki czystości i kwiaty.

**Kancelaria parafialna**

**Czynna** od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-9.00 oraz 17.00-17.30.

**Nieczynna** w Święta i Pierwsze Piątki Miesiąca.

**Ogłoszenia parafialne**

1. W poniedziałek (2 II) Święto Ofiarowania Pańskiego. Msze św. w naszym kościele będą o godz. 7.00, 9.00, 16.00 i 18.00.

2. W tym tygodniu wypada pierwszy piątek miesiąca. W piątek rano odwiedziny u chorych, po południu spowiedź św. od godz. 16.00.

3. Dyżur do sprzątnięcia kościoła 3 I 15 (wtorek ! wieczorem) os. Kombatantów bl. 11 m. 31-45 oraz 7 II 15 (sobota rano) os. Kombatantów bl. 11 m. 46-60.

5. Jak już informowaliśmy, w tym roku planujemy zorganizować dużą, jednodniową parafialną pielgrzymkę do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego i Centrum św. Jana Pawła II w Krakowie. Pielgrzymka autokarowa odbędzie się w sobotę 18 kwietnia, a cena biletu w dwie strony wynosi 40 zł od osoby. Zapisy są w kiosku i kancelarii parafialnej.

6. Zakończyliśmy w naszej parafii wizytę duszpasterską. Zostaliśmy przyjęci w 1247 rodzinach na 1611 mieszkań. Zdecydowanie nie przyjęło nas 90 rodzin. Zaskakuje duża ilość rodzin nieobecnych w domach w czasie kolędy, zwłaszcza, że pełny program podaliśmy już w połowie grudnia – nikt nie odpowiedział aż w 190 domach, czyli ogólnie nie przyjęło nas 280 rodzin. Smutny to obraz naszej wiary i nie zmienia tego fakt, że podobnie dzieje się też w innych parafiach. Z informacji podanych nam przez odwiedzone rodziny wynika, że za granicę wyjechało co najmniej 122 osób, a na studiach przebywa ok. 60 osób, czyli aktualnie w naszej parafii kontakt z kościołem utrzymuje około 77% rodzin. Musi budzić to niepokój wszystkich osób wierzących. Dochodzi jeszcze do tego problem, że z tej liczby wiele osób z os. 1000-lecia i os. Słonecznego chodzi do innych kościołów, nie czuje głębszej więzi z nami i nie poczuwa się do odpowiedzialności za naszą parafię.

Jesteśmy jednak ogromnie wdzięczni za serdeczne przyjęcie w większości katolickich rodzin, gdzie mimo przeżywanych trudności, a czasami dużej biedy, była życzliwa religijna atmosfera. Osoby ze skrajną biedą będziemy się starali wesprzeć działaniami charytatywnymi. Jeszcze raz dziękujemy za ofiary kolędowe przewidziane na opłacenie rachunków za gaz i energię elektryczną

w okresie zimowym. Jeżeli są rodziny, których nie było w czasie kolędy, a chciałoby jeszcze przyjąć Księdza, to takie życzenie należy zgłosić w zakrystii.

Przy tej okazji chcielibyśmy wspomnieć o inwestycjach, które planujemy zrealizować w najbliższych miesiącach.

Niezbędne jest m.in. odnowienie i odmalowanie niektórych sal pod kościołem, oraz prowadzenie bieżących remontów – będziemy to robić na miarę naszych środków. Jeżeli fundusze pozwolą, to ciągle przed nami jest wykonanie drugich okien w prezbiterium, w zakrystii ministranckiej i sali rycerskiej.

Od kilku miesięcy trwa również specjalna inwestycja w postaci rzeźbionej w drewnie szopki na Boże Narodzenie.

Chcielibyśmy wyraźnie zaznaczyć, że wszystkie środki finansowe składane przez parafian na ofiarę są przeznaczone tylko i wyłącznie na utrzymanie kościoła i plebanii. Natomiast Stow. Rodz. Kolpinga i Parafialny KS mają osobne księgowości i utrzymują się z wniosków uniijnych i dofinansowań sponsorów. Co do samego kościoła jest jednak pewien problem z jego utrzymaniem. Bieżące koszty utrzymania kościoła, nawet przy maksymalnym ograniczeniu wydatków, przekraczają datki, które dajemy na tacę, dlatego też, podobnie jak w innych parafiach, chcemy podtrzymać parafialny fundusz inwestycyjny, do którego każdy parafianin może i powinien solidarnie się przyłączyć – nawet gdyby to miała być tylko symboliczna złotówka. Prosimy więc, aby w lutym wznówić tam gdzie to możliwe składki po domach i ulicach, a naszych wiernych proszę o życzliwość dla osób poświęcających się dla parafii. Dla osób z bloków, gdzie nie ma takiej składki, jest specjalna składka na utrzymanie kościoła w każdą drugą niedzielę miesiąca i wtedy wpłaty należy przekazywać na tacę w podpisanych kopertach, które są rejestrowane. Koperty są w przedsiönku kościoła. Wszystkie swoje wpłaty można zobaczyć w kartotece parafialnej. Musimy zrobić wszystko, aby nasza wspólnota parafialna funkcjonowała jak dobrze zorganizowana rodzina. Bóg zapłać – jeszcze raz – za wszystkie wyrazy życzliwości i za branie odpowiedzialności za kościół.

<b>Niedziela 1 II</b>	
8:00	++ Krystyna, Zdzisław (począt. greg.).
9:30	+ Ryszard Mierzwa - int. cioci Bronisławy.
11:00	+ Lucyna w 17 roczn. śmierci.
12:15	Za parafian.
16:00	+ Zbigniew Mazur w 5 roczn. śmierci - int. od żony i dzieci.
18:00	+ Emilia Prokaska - int. od Oazy młodzieżowej.
<b>Poniedziałek 2 II</b>	
7:00	++ Krystyna, Zdzisław (2).
9:00	+ Władysław w 6 roczn. śmierci.
16:00	+ Ryszard Mierzwa - int. Marzeny Golec z Rodziną.
18:00	++ Józef, Krystyna Surowiec - int. parafian.
<b>Wtorek 3 II</b>	
7:00	++ Krystyna, Zdzisław (3).
18:00	+ Helena Wysocka.
<b>Środa 4 II</b>	
7:00	++ Krystyna, Zdzisław (4).
18:00	+ Anna.
<b>Czwartek 5 II</b>	
7:00	++ Krystyna, Zdzisław (5).
18:00	O Boże błogost. i potrzebne łaski dla kapłanów naszej parafii oraz o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne - int. Bractwa Najświętszego Sakramentu i Dzieła Pomocy Powołaniom.
<b>Piątek 6 II</b>	
7:00	++ Krystyna, Zdzisław (6).
18:00	Za misje, misjonarzy i opiekuna Koła Misyjnego.
<b>Sobota 7 II</b>	
7:00	++ Krystyna, Zdzisław (7).
18:00	W int. Dusz Czyścicowych - int. Apostolstwa Pomocy Duszom Czyścicowym.
<b>Niedziela 8 II</b>	
8:00	++ Krystyna, Zdzisław (8).
9:30	++ Ryszard i Józef.
11:00	+ Ryszard Mierzwa - int. Haliny i Andrzeja z Rodziną.
12:15	Za parafian.
16:00	+ Jan Kowalik w 2 roczn. śmierci.
18:00	+ Franciszek Siušta w 32 roczn. śmierci.